
２０２４年２月１９日 

関 係 各 位 

 

 

北海道肢体不自由療育セミナー開催実行委員会 

会長 今野 邦彦 

（藤女子大学准教授） 

 

２０２４年度春期セミナー（第７回肢体不自由療育セミナー）の開催について（ご案内） 

 

時下ますます、ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より、ご理解とご支援を賜りお礼申し

あげます。 

さて、例年、開催しています肢体不自由療育セミナーですが、新型コロナ感染拡大のため３回の開催を

中止した関係から、今後の実践と臨床の在り方を検討する機会を逃す結果となっています。そこで、２０

２４年度は春期セミナーと冬期セミナーの２回のセミナーを開催いたします。 

つきましては春期セミナーとして第７肢体不自由療育セミナーを下記の通り開催いたします。 

職務ご多用のところとは存じあげますが、多数ご参加いただけますようご案内申しあげます。 

 

なお、冬期セミナーの第８回肢体不自由療育セミナーを模倣・表象と運動・動作に着目したテーマで、

１２月の１週目の土・日に開催しますが、春期セミナー終了後に案内と申し込みを開始いたしますのでご

了承ください。 

記 

１ 日   時 ２０２４年６月２２・２３日（土・日）１２：４５～１５：５０ 

２ 会   場 北海道文教大学 鶴岡記念講堂（北海道恵庭市黄金中央５丁目 196-1） 

３ テ ー マ “現在の「発達」を問い直し、療育指導・支援を再考する” 

４  内    容   別添の開催要項をご参照ください。 

５  協    賛   学校法人 鶴岡学園 北海道文教大学 

6 連絡担当 事務局長 石岡  卓 

                            北海道肢体不自由療育セミナー開催実行委員会事務局  

０６６-００３４  

千歳市富丘１丁目３１－16 ちとせ発達支援センター内  

                              電話・FAX ０１２３－２４―７５９３（留守電機能 有） 


